令和３年９月１日

 保護者の皆様へ

                                                             宜野湾市立志真志小学校・幼稚園

                                                                    校長・園長 天願 直光

（公印省略）

 ２学期始業に伴う学校等の対応について（お知らせ）

 平素より本校の学校教育についてご理解・ご協力いただき感謝申し上げます。１か月間の夏休みを

終えて本日より２学期が始業しました。ご家庭や地域の皆様には安全な夏休みのご指導をいただき、

ありがとうございました。

さて、沖縄県におきましては緊急事態宣言が９月１２日まで延長され、学校等においてもさらに感

染予防対策等の徹底が重要となっております。

本校・本園では、１学期より行っております、家庭における検温や健康観察・マスク着用、本人や

ご家族の体調不良の際は登校・登園を控える等を継続するとともに、下記のような感染症予防対策を

行いますので、確認をさせていただきます。

保護者の皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。

                       記

 本校教育活動について現時点の確認事項

１ 感染症対策（座席の距離、常時換気、手洗いの励行、給食時の飛沫対策、共有部分のアルコー

ル消毒等）を行った上で、教育活動を継続いたします。ご家庭におきましては、健康観察シート

による健康観察・マスク着用・水筒持参等へのご協力をお願いします。

２ 児童・園児並びに同居家族（それに準ずる）の方が「発熱・風邪症状など体調不良がある場合」

「濃厚接触者となった場合」「PCR検査（無症状も含む）を受ける予定となった場合・PCR 検査

の結果を待っている場合」「感染者となった場合」等は児童・園児の登校・登園は控えてくださ

い。速やかに学校へご連絡ください。

３ 登校後に感染症対策等が必要になった場合に、お迎えや自宅待機について、一斉または、該当

者に個別にお知らせすることがあります。その際には、各家庭での対応についてご協力をお願い

します。キュートメールと下の電話から連絡いたします。

   小学校学校電話番号

①098-892-1502 固定電話

    ②070-1431-6628 携帯電話

    ③070-3246-7022 携帯電話

４ 下校時刻について変更があります。裏面をご覧ください。

５ 状況に応じて週時程や学校行事等を変更することがあります。その際には早目にお知らせいた

します。

６ スポーツ少年団等の活動については、原則休止とします。

  ※上記内容について、今後、宜野湾市教育委員会からの変更等の通知がある場合は、その都度お

知らせいたします。

 幼稚園電話番号

  ①098-892-1501 固定電話